6 Sed & si habitus sit distinctus tantum distinctione latenti, ut benedictione, idem est ac si esset indistinctus quoad puberes. Nam cap. Statuimus, correctum est in hoc per Clem. Eos, ut ibi per 7 glos. in ver. Deinceps. Et Cardin. n. 2. & 3. Quod procedit etiam si habitus sit indistinctissimus, id est communis Professus, Novitij, & aliis ibi communem vitam ducentibus, quia quoad puberes inducitur tacita professio per delationem annalem, non secus ac si habitus indistinctus esset, licet se-

cus sit quoad impuberes, ut statuitur in d. c. 1. §. final. de Regular. lib. 6. Quoad tamen non appareat de hujusmodi tacita professione five ex delatione habitus, five ex bonis evidentijs, uxor ex hoc capite non videtur cogenda ad perpetuam clausuram, c. Ad nostram, c. Super eo, & c. in c. 1. cam, & c. Consulti, de Regular. c. Non solum, & c. fin. eod. tit. lib. 6.

8 Quoad secundum articulum [quæ est materia hujus Decretalis] tres casus videntur distinguendi: nam aut uxor expressè consentit, ut vir susciperet sacros Ordines, aut expressè contradixit, aut neutrum præstitit expressè, sed tacuit; & dissimulavit.

Primo casu ex hoc solo quod expressè consentiret, seu licentiam dederit viro sacros Ordines suscipiendi, censetur se voto Castitatis adstrinxisse, & caret usu conjugij, secundum Cardinalem hic in fin. per hunc text. Gemin. in c. Quia sunt, ad fin. & ibi etiam Turrecr. n. 428. dist. S. Antonin. in 3. par. tit. 1. cap. 8. ad fin. Sylvester in ver. Matrimonium, §. q. 12. vers. Tertium, & docet S. Tho. in 4. dist. 37. q. 1. art. 2. ad 2. in quo consentiunt omnes tam Theologi, quam Canonistæ. Et quamvis glos. in cap. Seriatim, in ver. Post mortem, 32. dist. limite hanc conclusionem ut procedat si uxor seiverit quoad hoc juris dispositionem, secus si ignoraverit, ejusque distinctioni adhaereat, Henr. Boet. in cap. Uxoratus, n. 12. infra eod. Angel. in ver. Matrimonium, 4. n. 9. & ex Recent. Sanchez de matrim. lib. 7. dist. 39. num. 12. Aliter tamen in hoc loquitur S. Bonav. in 4. dist. 37. in expol. l. 1. ubi ait. (Si uxor consentiat viro, ut Ordinem sacrum suscipiat, vel ut Religionem ingrediatur in conspectu personæ, per quam secundum formam Ecclesie possit fieri divorjium; ipsa obligatur ad continentiam perpetuam cum viro, qui est ead. caro cum ipsa; nec excusatur per juris ignorantiam.) Hæc S. Bonaventura, quem refert, & sequitur Præpositus in d. c. Seriatim, n. 5. dist. 32. Et sanè cum corpus viri, ut ibi ponderat Præpositus, per sacrorum Ordinum susceptionem Deo fuerit perpetuò dedicatum de uxoris licentia, ejusque votum solemnizatum juxta c. Vnico, de voto lib. 6. absurdum, & scandalosum esset, ut uxor vellet marito sacris initiato carnaliter commiseri hoc prætextu, quod ignoraverit se propterea ex juris dispositione voto continentie obstructam esse.

10 Supposita autem hujusmodi licentia, & consensu, uxor non solum censetur se obligasse ad castitatem servandam in seculo, verumetiam cum sit juvenis, cogi potest Religionem ingredi, & solemniter profiteri. Nam etiam magna sit altercatio inter Doctores An uxor, de cuius consensu vir ad sacros Ordines est promotus, teneatur solemnem professionem in monasterio emittere, ut hic in glos. 2. verior tamen, ac tutior sententia est, si mulier sit senex, & non suspecta de incontinentia sufficere votum simplex castitatis in seculo, si autem sit suspecta de incontinentia, aut si sit juvenis, ut hoc casu, sive sit suspecta, sive non, desiderari solemnem professionem; quod clarè constat ex Conc. Aghathensi c. 16. & 17. relato in c. Episcopus 177. dist. cujus hæc sunt verba: (Sanè si conjugati juvenes consenserint ordinari, etiam uxorum voluntas ita requirenda est, ut sequestrato mansionis cubiculo Religione promissa, posteaquam pariter conversi fuerint ordinentur.) Nec refert, quod